学連総 28-第 37号

平成 28年 5月 27日

加盟大学部長・監督・主将 各位

公益社団法人全日本学生スキー連盟

会長 若月 等

第 90回全日本学生スキー選手権大会に関するお知らせ

平素は学連事業についてご理解とご協力いただき有難うございます。

各大学は新年度に入り、今シーズンの計画立案されていることと存じます。

さて、第 90回全日本学生スキー選手権大会に関してのお知らせをいたします。

記

１.大会日程について

第 90回大会は、青森県大鰐町と秋田県鹿角市花輪において平成 29年 2月 19日（日）

開会式から 24日（金）閉会式の 6日間で行います。

この日程を計画するにあたり、今シーズンは前後に次の大きな大会等が計画されてお

ります。

第 28 回冬季ユニバーシアード大会が 1 月 29 日から 2 月 8 日までカザフスタンで開

催されます。その上、大学試験が 2月中旬に行われることを考慮し、また、冬季アジ

ア大会が 2月 19日から 26日まで札幌において開催されます。

冬季アジア大会の参加選手は、インカレ参加を選択するか、アジア参加するかの選択

は個人または大学の選択となります。

このように、日程調整が非常に難しい状況ではありますが、この日程で地元大鰐町に

了解を得ております。

２.競技について

競技種目は、第 89 回大会と同様でありますが、競技ごとの日程については現在地元

と調整中です。また、男子 2・3部ジャンプ競技、コンバインド競技および女子 2 部

ジャンプ競技については、秋田県鹿角市花輪ジャンプ台を使用しての競技を予定して

います。（女子コンバインドは、オープン参加を考えております。）

詳細については、6月中旬には発表が出来ると思います。

３.男子 4部校の 3部校への統合について

平成 27年 10月に開催された平成 28年度定時社員総会において、運営規則第 3条第

4項に定める、4部校が廃止となり 3部校に統合し、これに伴い、所属部会費も 3部

校と同額となることが決議されました。

選手の参加数の減少や大会運営の簡素化等から、男子 4部校は第 90回大会から男子

3部校に統合となります。

新男子 3部の順位は、前回大会の昇降格に従い決定します。

すなわち、3部校の下位に 4部校から昇格した大学が続き、その後 3部校から降格し

た大学、続いて男子 4部校の前回大会成績順となります。

尚、第 89 回に出場しなかった大学は順位を持っていませんが、第 90 回大会にエン

トリーした時点で決定いたします。

また、この統合の結果、新 3部校の所属部会費は 40,000円となります。

（従来の所属部会費は男子 3部校 40,000円、男子 4部校 30,000円）

6月から加盟大学スキー部登録を開始いたしますので、会費は新会費で納入ください。

不明な点については、学連事務局にメールでお尋ねください。

以上